

بیانات مقام معظم رهبری پیرامون قره باغ

به گزارش آران نیوز، قره باغ جزئی از خاک جمهوری آذربایجان بوده و در فوریه 1992م به اشغال ارمنستان درآمده است

بیانات مقام معظم رهبری در مراسم گشایش هشتمین اجلاس سران کشورهای اسلامی (۱۸/۰۹/۱۳۷۶)

در بوسنی، در کشمیر، در سومالی، در قره باغ و در برخی نقاط دیگر، مسلمانان دچار مشکلاتند. سازمان کنفرانس اسلامی می تواند با استفاده از کمیته های مخصوص، به این کارها همت گمارد و با کار مؤثری که همه اعضا در آن سهیمند، معضل را حل کند.

دیدار حیدر علی اف رئیس جمهور نخجوان (۰۴/۰۶/۱۳۷۱)

حضرت آیه الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با آقای حیدر علی اف رئیس شورایی جمهوری خود مختار نخجوان را به حضور پذیرفتند و طی آن روابط صمیمانه جمهوری اسلامی ایران با جمهوری آذربایجان را در جهت منافع و مصالح منطقه دانستند. مقام معظم رهبری در این دیدار سوابق تاریخی، وضعیت جغرافیایی و مشترکات دینی و فرهنگی دو کشور را زمینه های مناسبی برای نزدیکی و صمیمیت هر چه بیشتر دو ملت مسلمان ایران و جمهوری آذربایجان توصیف کردند و افزودند: امروز جمعیت مسلمانان در سراسر جهان از مرکز یک میلیارد نفر تجاوز کرده است و جمهوری آذربایجان با رسمیت دادن به دین مبین اسلام در آن کشور در حقیقت خود را به یک دنیای با عظمت پیوند زده است و ما از الحاق جمهوری آذربایجان به پیکر امت اسلامی بسیار خرسندیم. حضرت آیه الله خامنه ای همچنین به بیان تلاشهای تبلیغاتی و فشارهای مختلف دشمنان اسلام برای ممانعت از ایجاد صمیمیت در روابط جمهوری آذربایجان با ایران اسلامی پرداختند و خطاب به رئیس شورای عالی جمهوری خودمختار نخجوان ضرورت ایستادگی در برابر فشارهای بیگانگان را خاطر نشان ساختند.

بر پایه ی همین گزارش آقای حیدر علی اف نیز در اظهارات خود از امکان ملاقات با رهبر انقلاب اسلامی ابراز خشنودی کرد و گزارشی از معیشت حفافان، ساس، اقتصاد، منطقه نخجوان، جمهوری آذربایجان را به استحضار معظم له رساند.



پیام به مناسبت ایام برگزاری مراسم حج (۱۷/۰۳/۱۳۷۱)

رهبر انقلاب اسلامی از سرکوب خونین و قساوت آمیز مسلمانان درسارایوو در قلب اروپایی به اصطلاح متمدن و جنگهای خانگی در قره باغ و منطقه عمومی قفقاز به عنوان شواهدی تلخ و غم انگیز از کینه ی عمیق و تمام نشدنی سردمداران رژیم آمریکا به اسلام و نظام اسلامی یاد کردند.

دیدار آقای حیدر علی اف رئیس جمهوری آذربایجان و هیأت همراه وی (۱۹/۰۹/۱۳۷۶)

در این دیدار مقام معظم رهبری مشترکات تاریخی، فرهنگی و مذهبی و نیز موقعیت جغرافیایی دو کشور را عامل تعیین کننده ای در برقراری ارتباطات نزدیک میان ایران و جمهوری آذربایجان دانستند و فرمودند: تجربه ملت ایران، ضرورت ایستادگی در برابر زورگویی و فشار قدرتهای سلطه گر را به ملتهای مسلمان و کشورهای دوست گوشزد می کند.

مقاومت، آسان نیست و در دسرهایی دارد؛ اما اگر مقاومت نشود، در دراز مدت ددرسهای بزرگتری پدید خواهد آمد.

حضرت آیت الله خامنه ای صهیونیستها را عناصری خطرناک و غیرقابل اعتماد خواندند و فرمودند: هر دولت اسلامی که به صهیونیستها اعتماد کند، قطعا ضربه خواهد خورد زیرا مرام آنها فتنه انگیزی میان دوستان مسلمان است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی تکیه برایمان اسلامی مردم جمهوری آذربایجان را لازمه موفقیتهای بزرگ هر دولتی در این کشور توصیف کردند و فرمودند: آرزو و خواست جمهوری اسلامی ایران این است که مردم مسلمان آذربایجان بتوانند سازندگی را به بهترین وجه ممکن در کشور خود به انجام برسانند و برای این کار باید روی مردم این جمهوری که شیعیان خالصی هستند، برنامه ریزی و تکیه شود.

مقام معظم رهبری همچنین از تبلیغات دروغین و خلاف واقع در برخی از رسانه های ارتباط جمعی جمهوری آذربایجان انتقاد کردند و از رئیس جمهور این کشور خواستند که از نفوذ خود برای جلوگیری از تبلیغات خصمانه علیه ایران استفاده کنند. بر پایه همین گزارش در این دیدار حیدر علی اف، جمهوری آذربایجان را جزء جدایی ناپذیر از دنیای اسلام خوانده و گفتند: کشور من مستقل است و دین و ایمان خود را هیچگاه از دست نخواهد داد.

علی اف بر اراده دولت متبوع خود برای توسعه روابط همه جانبه با ایران اسلامی تأکید کرده و گفت: ما نیز همچون برادران ایرانی خود صهیونیستها را برای عموم مسلمانان خطرناک می دانیم و معتقدیم که صهیونیزم دشمن عمومی ما مسلمانان است. رئیس جمهور آذربایجان در سخنان خود همچنین از حضور در اجلاس سران کشورهای اسلامی در تهران اظهار خوشوقتی کرد و سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی را در مراسم افتتاحیه کنفرانس اسلامی پرمغز و اندیشمندانه و مایه مباهات خواندند.

دیدار آقای ادوارد شوار نادره رئیس جمهوری گرجستان (۳۰/۱۰/۱۳۷۱)

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با آقای ادوارد شوارنادره رئیس جمهور گرجستان و هیأت همراه وی را به حضور پذیرفتند و طی آن، ضرورت همکاری دو کشور در توسعه روابط دوجانبه و حل مسائل جهانی به دور از طیف قدرتهای استکباری را مورد تأکید قرار دادند.

در این دیدار که حجة الاسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی رئیس جمهور نیز حضور داشت، مقام معظم رهبری ضمن استقبال از گسترش روابط دو کشور خطاب به آقای شوارنادره فرمودند: آشنایی شما با مسائل جمهوری اسلامی ایران و نیز ملاقاتی که به عنوان فرستاده ویژه رهبر شوروی سابق با حضرت امام خمینی رضوان الله تعالی علیه رهبر کبیر انقلاب اسلامی انجام دادید، همراه با سوابق تاریخی روابط دو کشور زمینه های مناسبی را برای توسعه روابط و همکاریهای جمهوری اسلامی ایران و گرجستان فراهم آورده است. حضرت آیت الله خامنه ای به تحولات چند سال اخیر در جغرافیای سیاسی جهان اشاره کردند و افزودند: ایران و گرجستان در چارچوب یک همکاری سیاسی می توانند به مناسبات دوجانبه و نیز انجام وظایف خود در قبال مسائل جهانی شکل مطلوبی بدهند و مواضع مشترک و نزدیکی داشته باشند. همچنین وجود صمیمیت و دوستی میان دو کشور به گسترش دامنه همکاریها و تأمین منافع متقابل کمک خواهد کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از بیاناتشان با اشاره به جنایات صربها علیه مردم بوسنی و هرزگوین فرمودند: ما از گزارشهای مربوط به کمکهای تسلیحاتی روسها به جنایتکاران صرب نگران هستیم و این مسأله احساسات ما و مسلمانان را جریحه دار کرده است. مردم مسلمان بوسنی امروز هدف اقدامات گسترده ضد حقوق بشرواقع شده اند و انسان و طبیعت در آن منطقه در حال نابودی است. لذا هرکس در انجام این جنایات به صربها کمک کند بدون تردید در تاریخ محکوم خواهد شد و کشور گرجستان میتواند در جلوگیری از این جنایات، نقش مفیدی را ایفا کند.

مقام معظم رهبری دریایان سخنانشان توجه رئیس جمهور گرجستان را به مصون نگه داشتن روابط خوب دو کشور از گزند آسیبهایی خارجی جلب کردند و با اشاره به تجربه سیاسی آقای شوارنادره، نقش ویرا در آینده گرجستان حائز اهمیت دانستند. بر پایه همین گزارش پیش از بیانات رهبرانقلاب اسلامی، آقای شوارنادره با اشاره به گشوده شدن صفحه جدیدی از روابط ایران و گرجستان گفت: شرفیابی اینجانب به محضر امام خمینی برای من خاطره ای جالب و مهم محسوب می شود که آن را برای همیشه به یادگار خواهیم داشت. اتحاد جماهیر شوروی سابق قلعه ی بزرگ، مستحکم و استواری بنظر می رسید که هیچ نیرویی نمی توانست آن را درهم بشکند. اما تحولات و جریانات در درون آن، اتحاد جماهیر شوروی را فرو پاشید و پیشبینی های شما در مورد مارکسیسم عملی شد.

رئیس جمهور گرجستان نسبت به فاجعه جنایات صربها علیه مردم مسلمان بوسنی و هرزگوین ابراز تأسف کرد و شورای امنیت سازمان ملل را در این زمینه مسئول دانست. وی همچنین مواضع و سیاستهای جمهوری اسلامی ایران را در قبال مسائل بین المللی بویژه در منطقه ی آسیای میانه از جمله مسأله قره باغ بسیار سنجیده توصیف کرد و در پایان سخنانش، تأثیر فرهنگ و عقاید ملت ایران را در گرجستان بسیار مؤثر و مهم خواند.

بیانات مقام معظم رهبری در دیدار مسؤولان و دست اندرکاران «حج» (۳۱/۰۱/۱۳۷۳)

بنده امروز راجع به فجایع یوگسلاوی سابق عرض کردم؛ اما فقط آن نیست. در همین نزدیکی خودمان، آنچه که با مسلمین منطقه ای از «جمهوری آذربایجان» در «قره باغ» می شود، مثل همان فجایع است. آنچه که با مسلمانان «تاجیکستان» می شود نیز مانند همان است. آنچه هم که با مسلمانان «کشمیر» می شود، دست کمی از آن فجایع ندارد. البته هیچکدام به عظمت فجایع بوسنی نیست. آن جا دشمن، دشمن محلی نیست. در مناطقی که اسم بردم، دشمن، دشمن محلی است. در بوسنی - در قلب اروپا - سیاستهای استکباری اعمال می شود؛ زیرا آن جا برایشان مهمتر است. اصل این است که باید آنچه را تکلیف است، بدون خوف و واهمه از احادی انجام داد. ملت ایران رشته های ترس از قدرتها را برید تا توانست مستقیم و راست بایستد و راست قامتی او برای ملتهای دیگر درس شود. می بینید که جوانان امروز در دنیا، به نام اسلام شعار می دهند.

به گزارش آران نیوز، قره باغ جزئی از خاک جمهوری آذربایجان بوده و در فوریه 1992م به اشغال ارمنستان درآمده است. نظامیان ارمنستان با پشتیبانی روسیه در جریان تجاوز به جمهوری آذربایجان، حدود 20 درصد از خاک این کشور به ویژه مناطق استراتژیکی که ارمنستان را به قره باغ متصل می کند، اشغال کنند و مرتکب جنایات های هولناک بر علیه مسلمانان ترک قره باغ شدند. با وجود برقراری آتش بس میان دو کشور از سال 1993م این بخش از خاک جمهوری آذربایجان همچنان در اشغال ارتش ارمنستان است و مشکل دیرینه قره باغ، هنوز حل نشده است.

جمهوری اسلامی ایران همواره از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان حمایت کرده و خواستار بازگشت آوارگان قره باغ به موطن اصلی

خودشان می باشد.
رهبر معظم انقلاب نیز در این مورد طی فتوایی قره باغ را جزئی از خاک اسلام دانسته اند./خ
پایان پیام.